
Wydanie zezwolenia na usunięcie drzew i/lub krzewów 
 

 

UWAGA! 

Starosta jest uprawniony do wydawania zezwolenia na wycinkę tylko tych drzew i krzewów,  

które znajdują się na terenie nieruchomości będących własnością gminy.  

Prywatni właściciele, którzy chcą usunąć drzewa ze swojej działki, muszą odpowiedni wniosek złożyć  

u wójta, burmistrza lub prezydenta miasta. 

 

 

Wydanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów odbywa się w drodze decyzji administracyjnej 

wydawanej przez Starostę Pszczyńskiego na wniosek strony. 

 

KROK 1.  

 

Zbierz wszystkie wymagane dokumenty do wydania zezwolenia na usunięcie drzew  

i/lub krzewów: 

 Prawidłowo wypełniony wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew i/lub krzewów 

Druk wniosku o wydanie ww. zezwolenia możesz pobrać ze strony internetowej Starostwa Powiatowego w 

Pszczynie pod adresem http://www.bip.powiat.pszczyna.pl (Starostwo -> Wydziały -> Wydział Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska -> Druki do pobrania) 

lub otrzymać w Wydziale Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska  

w Starostwie Powiatowym w Pszczynie. 

 Zgoda właściciela nieruchomości na usunięcie drzew i krzewów (w przypadku jeżeli 

posiadacz nie jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym). 

 Tytuł władania nieruchomością (w przypadku nie ujawnienia posiadacza w wypisie z 

ewidencji gruntów). 

 Mapka lub rysunek z zaznaczeniem lokalizacji drzew i/lub krzewów. 
 

KROK 2. 

 

Jeżeli posiadasz wszystkie wymagane dokumenty do 

wydania zezwolenia na usunięcie drzew i/lub 

krzewów to  złóż wniosek do tut. urzędu: 

 Przesyłając go drogą elektroniczną przy 

pomocy skrzynki kontaktowej PeUP – o ile 

Wnioskodawca posiada bezpieczny podpis 

elektroniczny weryfikowany 

kwalifikowanym certyfikatem lub podpis 

elektroniczny złożony z wykorzystaniem 

Profilu Zaufanego e PUAP, 

 przesyłając go pocztą tradycyjną lub 

 złóż go bezpośrednio w biurze podawczym 

urzędu w godzinach jego pracy: 

tj. poniedziałek: 7:30 - 17:00 

wtorek - czwartek: 7:30 - 15:30 

piątek: 7:30 - 14:00 

KROK 3. 

 

Decyzja o zezwoleniu na usunięcie drzew i /lub krzewów zostaje wydana nie później niż w ciągu jednego 

miesiąca od dnia złożenia kompletnej dokumentacji, a sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później niż 

w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania. 

 

KROK 4. 

 

Decyzja może być odebrana przez Stronę:  

 droga elektroniczną poprzez skrzynkę kontaktową PeUP, 

 pocztą tradycyjną, 

 osobiście w siedzibie urzędu w Wydziale Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. 

http://www.bip.powiat.pszczyna.pl/

